ofe
i “‘ Republica de Colombia e
instituto Colombiano de Bienestar Familiar TODOS PORUN

BIENESTAR Cecilia de la Fuente de Lieras NUEVO PAIS
FAM“.]AR Regionai caldas PA? EQIHBAD ELLCACION

RESOLUCION No. 08454

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-004-2014”

EL DIRECTOR DE LA REGIONAL CALDAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA
DE LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por tas conferidas en ei Manual de Contratacion adoptado
mediante Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014 y la Resolucion 6278 del 28 de ociubre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que el ICBF es una enfidad desceniralizada del orden nacional, con autonomia administrativa y presupuestal, encargada
de formular y coordinar ta gjecucion de Ja polifica piblica de proteccién social 2 ia nifiez, los jovenes menores de edad y
la familia, con la cual se busca garantizar sus derechos y asegurar su proteccion cuando se encuentran en situacion de
vulnerabilidad, sus acciones se inscriben en un marco normativo nacional-que recoge los acuerdos internacionales en este
campo y se fundamenta en el reconocimiento de-la inversin social en el bienestar de a infancia y ¥a familia, repercutiendo
en e! desarrolio del pais y brindanda mayores oportunidades para los sectores méas pobres de fa sociedad.

Que la contratacion de los programas estratégicos y misionales de! ICBF, se orienta por un régimen especial denominado
conirato de aporte, segun lo establece la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 198, 2823 de 1994, 1477
de 1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1999, entre ofros, por lo que para consultar su definicion y caracterizacion debe remitirse
a lo contenido en dichas normas, teniendo en cuenta que el sistema juridico de Bienestar Familiar, responde a un régimen
exceptivo, En los aspectos no previstos en el mencionado régimen de excepcion se daré aplicacion en forma
complementaria a lo previsto en el Manual de Contratacion de la entidad y en fa normativa que integra el Estatufo General
de Conlratacién Pablica y sus decretos reglamentarios.

Que la primera infancia es la etapa def ciclo vital que va desde la gestacién hasta los cinco &fios de edad y duranie este
periodo se establecen las bases para el desarrollo fisico, social, emecionat y cognitivo del ser humano, Jos primercs anos
de vida son considerados come el periodo mas importante para potenciar ef desarrollo infantil, st cual esta directamente
relacionado con la nutricion, la salud, la proteccion y la educacion que se recibe y con la calidad de las interacciones
humanas que experimentan en su cetidianidad.

Que a partir de |a expedicion de la Ley 1450 que aprobd el Plan Nacional de Desarrollo, se hace énfasis sobre la atencion
integral a este grupo poblacional y se proyecta como una atencitn que cumpla con criterios de calidad, orientada a
potenciar de manera adecuada las diferentes dimensiones del desarrollo infantit tempranc a través de las modalidades de
atencion familiar ¢ institucional.

Que con suficiencia de argumentos cientificos, econdmicos y sociales se ha demostrado la importancia que tienen los
programas ¥ servicios de educacion inicial y cuidado en el desarrolio de los nifios y las nifias en la primera infancia y para
¢f desarrofio social y econdmico de Jas naciones, De igual manera, varios estudios han evidenciado e! valor gue fienen las
familias y cuidadores en la géneracion de condiciones fisicas y humanas que aseguren que los niftos y nifias se desarrollen
en ambientes sanos y segures en sus hogares. Las familias son el primer espacio de socializacidn de los nifios y nifias
desde su nacimiento, cuya funcién posibilita e establecimiento de vinculos afectivos que proporcionan apego, seguridad
fisica y emocional. A su vez las familias se convierten en un actor fundamental para los nifios en fa medida que es a través
de ellas que 1os Nifos y nifias se aproximan a una cultura y a la sociedad en los contextos prapios en donde habitan.

Que los contratos resultantes de esta convocatoria tendré un plazo de ejecucion que se contara a partir del cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamiento, ejecucion y legalizacion e iré hasta el treinta (30) de diciembre de 2015.
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCAT(
PUBLICA DE APORTE No. CP-004-2014"

DRIA

Que el ICBF, a través de la pagina web http:// www.icbf.gov.co, publicd ef proyecto de pliego de condiciongs del preceso

de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-004-2014, entre los dias comprendidos entre el dia ocho {08} af di
noviembre de 2014, con e propésito de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesar

5 doce {12) de
3 para recibir

sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios en cuanto a pliegos de condiciones definitivos; abservaciones

que fueron debidamente contestadas.

Que de conformidad con ef articulo 1.5.1.1 de Ia Resolucién N° 3146 de! treinta (30} de mayo de 2014, y d
lo establecida en la Resolucion No. 6278 del veintiocho (28) de octubre de 2014 mediante la cual se hace u

e gouerdo con
na delegacion

especial para contratar, le corresponde al Director de la Regional Caldas del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar,

la ordenacion del gasto en los asuntos relacionados con la contratacion de las modafidades de Primera Infan

Que el ICBF, a través de la pégina: hilpi/iwww. ichf.gov,co/portalipage/gortaliPortallCBF |, publict &l pliego d
definitivo del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-004-2014 y los estudios previos, el dia dieg

noviembre de 2014, con el proposito de suministrar a la comunidad en general, fa informacién hecesar
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios.

Que de conformidad con el cronograma establecido para ef proceso se recibieron observaciones al pliegos

sia y Nufricion.

g condiciohes
isiete (17) de
a para recibir

= condiciones

definitivo por parte de algunos interesados a convocataria piblica ya mencionada, a las cuales se le brindg la respectiva

respuesta y se procedié a su publicacion en la pagina: http:Hwww.icbf.gov.cofportalipage/portalfPortallCBF.

Que mediante Resolucion N°® 07850 del dia dieciocho {18) te noviembre de 2014, el Director de Ia Regioz

ICBF, dispuso la apertura def PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-004-2014, cuyo objeto

_ nifios y nifias menores de 5 afios, o hasta su ingreso &f grado de transicion, en los servicios de eguc
" cuidado, En fas modalidades Centros de Desarrolfo infantil y Desarrolio Infantil en medio familiar,
promover ¢f desarrollo infegral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineatmientos,
cafidad y las directrices, y pardmetros establecidos por el ICBF”, asi mismo, en este acto adminisirafivo la g
un comité asesor, conformado por servideres pithlicos o por particutares contratados para ef efecto, que realiza
de manera objetiva, ciféndose exclusivamente a las reglas contenidas en el pliego de condiciones de fa cohvo
de aporte.

Que la presente convocatoria piblica cusnta con un prepuesto oficial de SESENTA 'Y UN MIL TRESCIENT{
Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS ONCE ML TRESCIENTOS CUARENTA PESOS MICTE ($61.396.81
se encuentra respaldado en el COP No. 57814 del 2014, Rubro Presupuestal: €-320-1504-4-0-101. Y las vig
No.2-2014-037673-N.

Que el dias veinticuatro (24) de noviembre de 2014, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar en uso de
legales y en especial de las establecidas en la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980,
1477 de 1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1998, asi como las fijadas en el Manual de Contratacion, en conca
establecido en e! pliego de condiciones definiivo en su numeral 1.71.5. MODIFICACIONES AL
CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedié a modificar, aclarar y ampliar algunas condiciones estable
documento, mediante la expedicion del avise modificatorio No.01.

Que en atencidn a tal seleccion y una vez concluido ef dia y la hora prevista comoe plazo limite para la ¢
. enfrega de propuestas, es decir, e! dia veintioche (28} de noviembre de 2014, alas 3.00 p.m, se allegaron
- oferta;

al Caldas del
s; “Alender a
acion inicial y
coft &l fin de
psfandares de
ntidad designd
on dicha labor
catoria pablica

DS NOVENTA
1.340), el cual
encias futuras

sus facultades
923 de 1994,
rdancia con o
FLIEGO DE
ridas en dicho

resentacion y
ias siguientes
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RESOLUCION No. 08454

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-004-2014"

COMUNITARIOS BIENESTAR FAMILIAR DE
NEIRA CALDAS. COOMULHOCOBIN

1 Grupo 4
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE | Grupo 6
ASOCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS Grupo 7
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR | 00 o1
COOASOBIEN Grupo 22

Grupo 24

5 i

FUNDACION FESCO Grupo 18
Grupo 20

3 |CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO|[Grupo 13
VERSALLES

4 [COMITE ASESOR  VOLUNTARIO  DE|Grupo 4
NUTRICION NUTRIR

5 'FUNDACION DE ATENCION A NINOS|Grupo 18
DISCAPACITADOS FANDIS Grupo 21

Grupo 25

6 _ . _ Grupo 18

FUNDACION NINOS DEL SOL Grupo 19
Grupo 21

7 |COOPERATIVA MULTIACTIVA DE | Grupo 9
ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y|Grupo 10
TRABAJO COMUNITARIO- COOPSALUDCOM | Grupo 11

8 |COOPERATIVA DE ASOCIACIONES | Grupo 12
COMUNITARIAS Y DE HOGARES DEL
MUNICIPIO DE  SALAMINA  CALDAS. |Grupo 13
COASHOGARES

9 |CORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA | Grupo 1

10 Grupo 11
COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL.|Grupo 14
COBIENESTAR Grupo 15

Grupo 16
Grupo 17
11 | COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES |Grupo 8
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PUBLICA DE APORTE No. CP-004-2014”

12 [FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA Grupo 3

13 | ASOCIACION MUNDOS HERMANOS “O.N.G” |Grupo 7

14 |CONSORCIO LA ISLA Grupo 5

Que el dia primero (01} de disiembre del 2014, se expidio el aviso modificatorio No. 002, mediante fa cugl se amplic &l

. término de evaluacién, debido a la complejidad da la convocatoria.

" Que en consecuencia a io anterior, el Comité Evaluador entre los dias comprendidos del veintiocho (28) de
. tres (03} de diciembre de 2014, elaboré el Informe de svaluacion preliminar.

noviembre al

Que o dia cuatro (04) de diciembre de 2014, (a Entidad publicc a través de la ﬁégina Web:

hitp:/iwww.icbf gov.co/portalipage/portaliPortaliCBE la evaluacidn prefiminar def proceso de CONVOCATO
No. CP-004-2014 y cuyo resultado fue el siguiente:

1A PUBLICA

Proponente
1 Grupo 4:
CUMPLE CUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR |75
COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE _ _ _ _
ASOCIADOS Y [Gupo 6: | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | | 50
ASOCIACIONES _ - _
DE LOS [Grupo 7: | CUMPLE CUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR | 100
HOGARES _
COMUNITARIOS | Grupo 2t: | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | | 100
DE BIENESTAR . ~ _
COOASOBIEN | Glupo 22; | CUMPLE CUMPLE |SUBSANAR | SUBSANAR |100
Gropo24 | CUMPLE | GCUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR |60
3
FUNDAGION Grupo 18: | CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR |0
FESCO
Grupo 20- | CUMPLE CUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR [0
3 | CENTRO DE | Grupo 13:
DESARROLLO
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE | SUBSANAR | suUBSANAR |50
VERSALLES
1 | COMITE ASESOR | Grupo 4. | GCUMPLE CUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR |35
Direccidn Regional Caldas
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NUTRICION
NUTRIR

FUNDACION DE
ATENCION A
NINOS
DISCAPACITADRO
S FANDIS

Grupo 18:

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

Grupo 21

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

Grupo 25

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

FUNDACION
NINOS DEL SOL.

Grupo 18

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

25

Grupo 19

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

Grupo 21

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
ASESCRIAS,
SERVICIOS DE
SALUD Y
TRABAJO
CCMUNITARIO-
COOPSALUDCO
M

Grupo o

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

60

Grupo 10

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

60

Grupoi

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

60

COOQPERATIVA
DE

| ASQCIACIONES

COMUNITARIAS |
Y DE HOGARES
DEL  MUNICIPIO
DE  SALAMINA
CALDAS.

COASHOGARES

Grupo 12:

CUMPLE

NC CUMPLE

SUBSANAR

NO CUMPLE

Grupo 13

CUMPLE

NO CUMPLE

SUBSANAR

NO CUMPLE

CORPORACION
DE LA BAGRADA
FAMILIA

Grupo 1:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

35

10

COOPERATIVA
DE BIENESTAR
SOCIAL,
COBIENESTAR

Grupo 11

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

80

Grupo14

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

20

Grupeib

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

20
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Grupo 16 | CUMPLE CUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR; | 0
Grupo 17| CUMPLE CUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR! | 30
11 [COOPERATIVA | Grupo &:
- MULTIACTIVA DE
HOGARES
COMUNITARIOS
BIENESTAR CUMPLE CUMPLE |SUBSANAR | sussanar |o
FAMILIAR  DE
NEIRA CALDAS.
COOMULHOCOB
N
12 [FE Y ALEGRIA | Grupo 3: o
bE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE |SUBSANAR| SUBSANAR |20
13 |ASOCIACION Grupo 7-
MUNDOS
HERMANGS SUBSANAR | CUMPLE | CUMPLE cumpLE | 100
“O.N.G"
14 g?_:SORC'O LA Gupo S 1 cuympLe CUMPLE | SUBSANAR | SUBSANAR |30

Que el dia once (11) de diciembre de 2014, se publict fas respuestas a las observaciones del informe fe evaluacion
prefiminar y el informe de evaluacion definifivo, el cual quedo de la siguiente manera:

1 Grupc 4 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COGOPERATI
VA
MULTIACTIV

AS0CIAROS
Y
ASOCIACION

A DE Grupo 6 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50

£S DE LOS Grupa 7 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE q

HOGARES
COMUNITARI

0C

0S DE Grupo 21 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ||
BIENESTAR

COOASQBIE
N

00
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g

Grupo 22 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
Grupo 24 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
NO CUMPLE | CUMPLE NG CUMPLE |NO CUMPLE |0
FUNDACION
FESCO Grupo 18
Grupo 20 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0
CENTRO DE | Grupo 13: | GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
DESARROLL
0
COMUNITARI
o
VERSALLES
COMITE Grupo 4 | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE |35
ASESOR
VOLUNTARI
o] DE
NUTRICION
NUTRIR
Grupo 18: [ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE [0
FUNDACGION P
DE
ATENCION A _
NINOS Grupo 21 | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |NO CUMPLE |0
DISCAPACIT
ADOS .
FANDIS Grupo 25 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [CUMPLE 0
Grupo 18 | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE [NC CUMPLE |25
FUNDACION T'Grgpo 19 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE a
NIROS DEL
SoL Grupo 21 | CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE |NO CUMPLE |0
COOPERAT! | Grupe & | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE &0
VA
MULTIACTIV
A DE
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PUBLICA DE APORTE No. CP-004-2014"
ASESORIAS, | Grupo 10 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
SERVICIOS
DE SALUD Y
TRABAJO
COMUNITARI e _ _
O- Grupo 11 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80
COOPSALUD
COM
8 | coopERAT! | GTUPo 120 | CUMPLE NO CUMPLE | NO SE NO CUMPLE |9
VA DE EVALUO LO
SUBSANADO
CIACION
220 PRQUE SE
COMUNITARI RECHAZO
FINANCIERA
AS Y DE MENTE
HOGARES
:’&i';u cipio | GTUP0 13 | CUMPLE ~TNO CUMPLE |NO SE NG GUMPLE |0
DE EVALUO L.O
NADO
SALAMINA ﬁggﬁ; o
CALDAS.
COASHOGA RECHAZO
RES FINANCIERA
MENTE
5 [CORPORACI | Grupo 1: | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 55
ON DE LA
SAGRADA
EAMILIA
10 Grupo 11: | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE B0
Grupo 14 | CUMPLE UMPLE MPLE CUMPLE bo
COOPERATI | F° ¢ ey U
VA DE
BIENESTAR |
SOCIAL. Grupo 15 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80
COBIENEST
AR _
Grupo 16 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
Grupo 17 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 130
'[41 | COOPERAT! | Grupo 8: | CUMPLE GUMPLE CUMPLE | CUMPLE 0
: VA
MULTIACTIV
A DE
HOGARES
COMUNITAR!
Dlieccion Regicnal Caldas
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0s
BIENESTAR
FANILIAR DE
NEIRA
CALDAS.
COOMULHO
COBIN

12 |FE Y |Grupe 3 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE { CUMPLE 60
ALEGRIA DE
COLOMBIA

13 | ASOCIACION | Grupo 7 ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
MUNDOS
HERMANCS
“O.NG"

14 | CONSORCIO |Grupo 5 | CUMPLE CUMPLE NG GUMPLE |NO CUMPLE |30
LA ISLA

Que el dia doce {12) de diciembre de 2014, se llevd a cabo la audiencia de adjudicacion del proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP-004-2044, en la cual se resolvieron fas observaciones presentadas por los oferentes y se allego por
parte del Proponente CONSORCIO LA ISLA, identificado con NIT. N° 800.543.901.6, hoja de vida que consta de 18 folios,
|a cual subsana técnicamente su propuesta; por tal motive el mencionado oferente CUMPLE en el item establecido.

14 [CONSORCIO |Grupo & |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30
LA ISLA

Que una vez verificados los proponentes que se presentaron a los grupos establecides en la georeferenciacion de la
convacatoria pablica de aporte No, CP — 004~ 2014, se determiné que para los Grupos 2, 23 y 26 no se presentd ningun
interesado, razén por la cual el comité asesor evaluador recomienda al ordenador del gasto declararlos desiertos.

Que realizada la evaluacion prefiminar de la convocatoria pitblica de aporte, se solicitd a los interesados que realizaran la
subsanacion conforme a las reglas establecidas en el articulo 5 de la ley 1150 de 2007.

Que se recibieron y analizaron dichos documento de subsanacion, encontréndose que ninguna de los oferentes que se
presentd alos Grupoes 2,12, 18,23 Y 26 cumplié con todos los requisitos plasmados en &l pliego de condiciones definitivo
y los respeclivos avisos modificatorios que rigen la convocatoria pubfica que nos ocupa; razon por la cual el comité asesor
evaluador recomienda al ordenador del gasto declarar desiertos los siguientes grupos:

T TPRESUPUESTO

COTINSTITUCIONAL |§042262.220

AGUADAS-LA MERCED- | SIN ARRIENDO- CD!

12 SALAMINA INSTITUCIONAL CON
ARRIENDO
" A DORADA NORCAGA. | CDT INSTITUCIONAL | $5.200.231.090

SAMANA- VICTORIA SIN ARRIENDQ- CDI

Direcclon Regional Caldas
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RESOLUCION No. 08454

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQ DE CONVOCAT(
PUBLICA DE APORTE No. CP-004-2014”

IRIA

00 PRESUPUESTO |-
INSTITUGIONAL CON N
ARRIENDO |
CBl INSTITUGIONAL | §4.806.409.130
2 MANIZALES - VILLAMARIA | o) 'aon in
ANZANARES. CDI INSTITUCIONAL | $1.632 345,358
SIN ARRIENDO- €D
23 MARQUETALIA- INSTITUCIONAL GON
PENSILVANIA i}
ARRIENDO |
CDIMODALIDAD ™ [$590.983 523
2% MARQUETALIA e

Que el comité asesor evaluador en aplicacién de los principios de la contratacién estatal establecidos en
1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decrefo 1510 de 2013, recomienda Adjudicar &
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-004-2014, por haber cumplido fa totalidad de fos requisitos habilitantes
mayor puntaie respecto de las demas propuestas, a los proponentes:

- PARAEL GRUPO 1, Alproponente CORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA, identificada con NIT No.
- 7 representada legalmente por LILIANA GARCIA MEJIA mayor de edad e identificada con Cédula de C
. 24329022, por un valor de  TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES CIENTO NOVENTA

CUATROCIENTOS PESOS MICTE {$350.192.400), incluido todos los costos y demés impuestos a que |
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
de parfeccicnamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 20135.

la Ley 80 de
procesc de
3 y ohtenido ¢l

830.800.978-
ydadania No.
¥ DOS ML
aya lugar, de
los requisitos

GBI - INSTITUCIONAL

§350.102.400

TMANIZALES
CON ARRIENDO

PARA EL GRUPO 3, Aiproponente FEY ALEGRIA COLOMBIA-, identificada con NIT No. 860.031.809-2
legaimente por CARMEN EMILIA LARGO GUZMAN mayor de edad e identificada con Cédula de C
30.275.625, por un valor de NOVECIENTOS VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MICTE ($927.771.658), incluido todos los costos y demas Im
haya lugar, de acuerdo 2 la oferta ecohdrmica presentada, con un plazo de ejecucion confado a partir del cu
los requisitos de perfecciohamiento y ejecucion del contrate de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2(

reprasentada
udadania No.
Y UN MIL
oyestos a que
mplimiento de
15.

"MONICIPIOS GUE INTEG

R GO~ INSTITUCIONAL | $927.774 658
3 MANIZALES SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPO 4 Al proponents  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIC
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR ~COOASOBIEN-, identificada con NIT No. 810.000.164-8

NES DE LOS
representada
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legalmente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No 30.360.214,
por un valor de CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MICTE ($5.582.954.376), incluido todes los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta scondmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de
fos requisitos de perfeccionamiento y elecucion del contrato de consultoria y hasta ef 30 de diciembre de 2015,

| PRESUPUESTO

CDIINGTITUCIONAL | §5.562.054.376

4 MANIZALES-VILLAMARIA SIN ARRIENDO

PARA EL GRUFO 5, Al proponente CONSORCIO LA ISLA, identificada con NIT No. 900.543.901-6 representada
legalmente por LINA MARIA SALAZAR MESA mayor de edad e identificaga con Cédula de Giudadania No. 30.336.680,
por un valor de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES CIENTO DIEZ MIL SETECIENTOS PESCS MICTE ($408.110.700),
incivide todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la dferta econdmica presentada, con un plazo
de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento v ejecucidn del contrato de
consultoria y hasta ¢! 3C de diciembre de 2015.

DI INSTITUCIONAL [$408.110.700

5 MANIZALES SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPQ B, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASCCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR ~COCASOBIEN-, identificada con NIT No, 810.000.164-8 representada
legaimente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No 30.300.214,
por un valor de CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS MICTE ($5.690.565.725), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya
fugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion def contrato de consultorfa y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MODALIDAD | 5,680.565.725

MANIZALES cot -
6 FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 7, Al proponente ASOCIACION MUNDOS HERMANQS -ONG-, identificada con NIT No. 800.251.628-
3 representada legaimente por DIANA PATRICIA GONZALEZ CARDONA mayor de edad e identificada con Cedula de
Ciudadania No. 30,322.301, por un valor de NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTE
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS MICTE ($958.520.979), incluido fodos los costes y demas impuestos
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_ aque haya lugar, de acuerdo ata oferta econdmica presentada, con un plazo de sjecucion contado a partir del
" de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion det contrato de consuitoria y hasta ef 30 de diciembre de

DRIA

cumplimiento
2015.

"MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MOBALIDAD -

GRUPO ¢ ompy

PRESUPUESTO . |

— L CD{:'.".'"'.'I"{.ih'('):bALIDAD
7 MANIZALES-VILLAMARIA FAMILIAR

 PARA EL GRUPO 8, Al proponente  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES COMUNITARIOS
" FAMILIAR DE NEIRA CALDAS. - COMULHOCOBIN--, identificada con NIT No.810.004.333-4 representa
. por DORALICE MARIN RAMIREZ mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No., 24.823.86%
- de TRES MIL TRESCIENTOS SIETE MILLONES CINCUENTA MIL CIENTO VEINTIOCHO PE
© $3.307.050.128), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a ta ofer
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir det cumplimiento de los requisiios de perfeccionamier,
del conirato de consultoria y hasta ¢l 3¢ de diciembre de 2015,

BIENESTAR
Ha legalmente
, por un valor
$08 MICTE
ta econdmica
to y ejecucion

"COI - INSTITUCIONAL [
SIN ARRIENGO

$3.307.050.128
Col MODALIDAD
FAMILIAR

FILADELFIA-NEIRA

CODI - INSTITUCIONAL
CON ARRIENDO

PARA EL GRUPO 9, Al proponente COPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALU
COMUNITARIO COOPSALUDCOM- - identificada con NIT No.810-005.111-0 representada legaimente g
DSORIO LLANOS mayor de edad ¢ identificada con Cédula de Ciudadania No. 24.627.664, por un valor de
CIENTO CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE (34
incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econbrnica presentads
de ejecucion contado a parfir del cumplitienio de los requisites de perfeccionamiento y ejecucion d
consultoria y hasta el 30 de dciembre de 2815,

Y TRABAJO
ior LUZ MARY
CUATRO MH.
105.175.082),
1, CON Un plazo
el conirato de

xpo | MONGIFIOS GUE INTEGRAN | MODALIDAD | PRESUPUESTO _
[ TEL GRUPD ; :
T8I TNSTITOGIONAL |
BELALCAZAR-CHINCHINA- | CON ARRIENDO
9 ol 1o $4,105.175.002
ALESTINA-SANJOSE | apyj . INSTITUGIONAL
SIN ARRIENBO
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PARA EL GRUPQ 10, Al proponente COPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y
TRABAJC COMUNITARIO.- COOPSALUDCOM- -, identificada con NIT No.810-005.111-0 representada legalmente por
LUZ MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 24.827.684, por un valor de
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTAY
SEIS PESOS MICTE ($1.891.982.586), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamienta y ejecucion def contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO |

10 CHINCHINA- PALESTINA EAMILIAR

PARA EL GRUPO 11, A proponente COPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y
TRABAJO COMUNITARIQ CCOPSALUDCOM- -+ identificada con NIT No.810-005.111-0 representada iegalmente por
LUZ MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 24.627.684, por un valor ds
MIL. OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y
SEIS PESOS MICTE ($1.891.982.586),, incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a fa
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion de! confrafo de consultoria y hasta ef 30 de diciembre de 2015,

GOl - MODALIDAD [$1891982586
BELALCAZAR-PALESTINA- | FAMILIAR
SAN JOSE

1

PARA EL GRUPQ 13, Al proponente CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES-, identificada con NIT
No. 800.180.234-1 representada legalmente por LUIS EDUARDO ARANGO ALVAREZ mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No. 0.251.376, por un valor de GINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS MICTE ($5.164.318.913), incluido {odos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a fa oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de
diciembre de 2015.
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cRupo | MUNCIPIOS GUEINTEGRAN THODALIDAD ™~ | PRESUPUESTO
Y e =
13 MERCED-SALAMINA- FAMILIAR

PACORA

PARA EL GRUPO 14, Al proponente COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL ~ COBIENESTAR-, identificada con

NIT No. 810.000.523-9 representada fegalmente por DEISY BIBIANA VARGAS RENDON mayor de edad

e identificada

con Cédula de Ciudadania No. 30.333.507 , por un valor de DOS MIL SIETE MILLONES NOVECIENTQS SIETE MIL
NOVEGIENTOS TREINTA PESOS MICTE {$2.007.907.930), incluido todos los costos y demas impuestgs a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucién contade a partir del cumpbimiento de los

requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

TCBi - INSTITUCIONAL

ANSERMA-RIGARALDA. | CONARRIENDO §2.007.807.930

VITERBO CDI - INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

14

PARA EL GRUPO 15, Al proponente COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COBIENESTAR-,

identificada con

NIT No. 810.000.523-9 representada lsgalmente por DEISY BIBIANA VARGAS RENDON mayor de edad e identificada
con Cédula de Ciudadania No. 30.333.507, por un valor de TRES Mik. CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS MICTE ($3.473.647.620), inc
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaz
contado a partir del cumptimiento de los requisitos de perfeccionamiente y sjecucion det confrato de consut
30 de diciembre de 2015.

uido todos los
y de ejecucidn
oria y hasta el

' GRUPO | MUNICIPIOS Q_UE INTﬁGRAN MOBAL!DAD o

EL GRUPO

BT = NSTITUCIONAL | $3.473.647.620
CON ARRIENDO

15 MARMATO-RIQSUCIO-SUPIA
CDI - INSTITUCIONAL

SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPO 16, Al proponente COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COBIENESTAR-,
NIT No. 810, 000 523-9 representada jegaimente por DEISY BIB!ANA VARGAS RENDON mayor de edad e
a a No, 30,2 . TECIENTOS CUARENTA MILLA

identificada con

identificada
NES CIENTO
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ONGE MiL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS MICTE ($3.740.111.271), incluido todos los costos y demés impuestos
aque haya lugar, de acuerdo afa oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento
de los reguisitos de perfeccionamiento y gjecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

TANSERMA-  RISARALDA-[CDI - WMODALIDAD | $3.740411.271

1 VETERBC FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 17, Al proponente COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COBIENESTAR-, identificada con
NIT No. 810.000.523-9 representada legalmente por DEISY BIBIANA VARGAS RENDON mayor de edad e identificada
con Cédula de Ciudadania No, 30.333.507, por un valor de BDOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS MICTE
{$2.754.442,639), incluido fodos los costos y deméas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferfa econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir def cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion
del contrate de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS GUE INTEGRA

CDI - MODALIDAD | $2.754.442.639%

17 MARMATO-RIOSUCIO-SUPIA FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 19, Al proponente FUNDACION NINOS DEL SOL-, identificada con NIT No. 860.033.863-1
representada legalmente por SANDRA PATRICIA GALLEGO AYALA mayor de edad e identificado con Cédula de
Ciudadania No.30.350.663, por un valor de TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y
NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y QCHO PESOS MICTE ($390.949,578), incluido todes los costos y deméas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a |a oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir de
cumplimiento de los requisitos de perfeccicnamiento y ejecucion del contratc de consultoria y hasta ef 30 de diciembre de
2015.

| PRESUPUESTO. |
JELGRUPO - i

CON ARRIENDQ

19 LA DORADA CDI - INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO $350.949.578

CBl - MODALIDAD
FAMILIAR
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. PARA EL GRUPO 20, Al proponente FUNDACION FESCC-, identificada con NIT No. 890.807.284-9

. legalmente por PATRICIA ESCOBAR ARBELAEZ mayor de edad e identificado con Cédula de Cid
. 30.282.456, por un vaior de DOS MIL QUINIENTOS SESENTAY CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
© SESENTA Y OCHO PESOS MICTE ($2.564.409.068), incluido todos los costos y demés impuestos a que i

~ acuerdo ala oferta econdmica presentada, coh un plazo de ejecucion contado a partir del curmplimiento de
© de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultorta y hasta el 30 de diciembre de 2015,

RIA

representada
dadania Mo.
» KUEVE MIL.
aya lugar, de
los requisitos

| G'Ruizb MUNICIPIOS QuE iNTEGRAN MGBAL'EDAB' " [PRESUPUESTO
' ”“cm - WODALIGAD | $2.564409,068
20 LA DORADA EAMILIAR

. PARA EL GRUPQ 21, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS

" HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR ~-COOASOBIEN-, identificada con NIT No. 810.000.164-8

representada
30.300.214,,

: por un valor de SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SESENTA'Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA'Y

. legalmente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad ¢ identificada con Gédula de Ciudadania N}

NUEVE PESOS MICTE {$666.161.639), incluido todos los costos y demas impuestos & que haya lugar, d
- oferta economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partic del cumplimiento de los
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diclembre de 2015,

acuerdo a la
requisifos de

SRUP 0; Mumctmos aue mrsamn Ma._amm: TTTTTTTPRESUPUESTO.
..C.D"I' T VOBALIDAD | $666.461.630
21 LA DORADA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 22, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIO
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR ~COOASOBIEN-, identificada con NIT No. 810.600.164-8
legalments por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania N
por un valor de  DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y
DOSCIENTOS NUEVE PESOS MICTE ($2.691.794.209), incluido todos los costos y demas impuestos aq
de acuerdo ala oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento d
de perfeccionamiento y ejecucién dei contrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

NES DE LOS
representada
b 30.300.214,,
CUATRO MIL
1e haya lugar,
> Jos requisitos

PRESUPDESTO. |

O MIODALIDAD | $2.691.704208

FAMILIAR

“SAMANA-

NORCASIA-
VICTORIA

22
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PARA EL GRUPQ 24, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS ¥ ASOCIACIONES DE LOS
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR —~COOASOBIEN-, identificada con NIT No. 810.000.164-8 representada
Jegaimente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No 30.300.214,,
por un valor de DOS MIL TRECIENTOS TREINTA Y QCHO MILLONES OCHOQCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS MICTE ($2.338.874.722), incluido fodos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir det cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucidn del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GDr - MODALIDAD
MANZANARES FAMILIAR

24 MARULANDA
MARQUETALIA
PENSILVANIA $2.338.874.722

PARA EL GRUPO 25. Al proponente  FUNDACION DE ATENCION A NINOS DISCAPACITADOS -FANDIS- -,
identificada con NIT No. 810.002.998-2 representada legalmente por ROSA NAYIBE VILLAVICENCIO DE CIFUENTES,
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No, 24.703.987, por un valor de CUATROCIENTOS DIECISIETE
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS M. BOSCIENTOS PESOS MICTE ($417.856.200), incluido todos los
costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerde a la oferta economica presentada; con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consulicria y hasta el
30 de diciembre de 2015,

“GRD#G WMUNIGIPIOS QUE INTEGRAN. [WOBALAD " TPRESUPUESTO
et ELGRUF‘O | L

“[COI - MODALIDAD | $417.656.200
25 MANZANARES EAMILIAR

Que en virtud de Io expuestoe, E! Director de la Regional Caldas del ICBF, una vez conceido los resultados de Ja evaluacion
y de recibir la recomendacién del comité asesor evaluador y en aplicacién de los principios de Ja cantratacion estatal
establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, acogs la recomendacion
formulada por el Comite Evaluador de Adjudicar el proceso de CONVQCATORIA PUBLICA No. CP-004-2014, por haber
cumplido !a fotalidad de tos requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas propuestas.

Que en mérito de lo expuesio,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERQ: Declarar desiertos los grupos a continuacion del procese de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-
004-2014, cuyo objeto es; en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENCRES DE § ANOS, O HASTA SU INGRESO AL
GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE
Jﬁ PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS
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RESOLUCION No. 08454

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA

PUBLICA DE APORTE No. CP-004-2014"

. LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL

- [o8F"
GRUPO T ONCHR S QL .-':M_nAumAD_ T PRESUPUESTO
M o CDlNSTITUCIONAL T8 642069525
" AGUADAS-LA MERCED- | SIN ARRIENDO- CDI
SALAMINA INSTITUCIONAL GON
ARRIENDO N
CDIINSTITUGIONAL | $5.200.231.000
. LA DORADA- NORCAGIA- | SIN ARRIENDO- CDI
SAMANA- VICTORIA | INSTITUGIONAL CON
ARRIENDO _
, COIINSTITUCIONAL | $1.808.408.130
2 MANZALES - VILLAMARIA | cou "opiein
ANZANARES. COIINSTITUCIONAL | $1.532.345 358
SIN ARRIENDO- CDI
23 MARQUETALIA- NSTITUCIONAL 6O
PENSILVANIA TITUCIONAL CON
_ ARRIENDO
COl MODALIDAD $590.98%3.623
gs MARQUETALIA LR

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar e proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-004-2014, cuyo

objeto es: en

“ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 AROS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANS;‘(".‘ON, ENLOS
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL
Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
PRIMERA INFANGIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y

LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF", alos proponentes:

PARA EL GRUPQ 1, Al proponente CORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA, identificada con NIT Ne;

890.800.979-

7 representada legalmente por LILIANA GARCIA MEJIA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No.
24329022, por un valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL

CUATROCIENTOS PESOS MICTE ($350.192.400), incluido todos los costos y demés impuestos a que h
acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de
de perfeccionamiento y efecucion det contrato de consultoria y hasta el 3G de diciembre de 2015.

aya lugar, de
los requisitos

MUN[CIPIE)S- QL}E INTEGRAN' "

GRUPO

" 'mA'm‘zALes““ — """"'"c'c'r'.'"'msﬁflJébr;mL""?$és'o'.'1éz;4bn' —
1 CON ARRIENDO

PARA EL GRUPO 3, Al proponente FE Y ALEGRIA COLOMBIA-, identificadacon NIT No. 860.031.809-2

30.275.625, por un valor de NOVECIENTOS VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS SETENT

representada

Y UN MIL

legalmente por CARMEN EMILIA LARGO GUZMAN mayor de edad e identificada con Cédula de :Eudadania No.

SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MICTE ($927.771.658), incluido todos los costos y demés |

puestos a que
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haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un ptazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta ef 30 de diciembre de 2015.

CDI - INGTITUCIONAL | 8927771658

3 MANIZALES SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPO 4, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR -COOASOBIEN-, identificada con NIT No. 810.000.164-8 representada
legalmente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No 30.300.214,
por un valor de CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE {$5.582.954.376), incluido fodos los costos y demés impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a fa oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisites de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

TEBT INSTITUCIONAL | $5.562,054.376

4 MANIZALES-VILLAMARIA SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPOQ 5, Al proponente CONSORCIO LA ISLA, identificada con N{T No. 900.543.801-6 representada
legalmente por LINA MARIA SALAZAR MESA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 30.336.690,
por un valor de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES CIENTO DIEZ MIL SETECIENTOS PESOS MICTE ($408.110.700),
incluido todos los costos y demdas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo
de sjecucién contado a partir det cumplimiente de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

GO INSTITUCIONAL | $408.140.700

5 MANIZALES SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPOQ 6, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR -COOASOBIEN-, identificada con NIT No. 810.000.164-8 representada
legalmente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Cludadania No 30.300.214,
por un valor de CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS MICTE ($5.690.565.725), incluide todos los costos y deméas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consulteria y hasta el 30 de diciembre de 2015.
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DRIA

T MUNICIPIOS QUE INTEGRAN WODALIGAD | PRESUPUESTO

GRUPO P9

ELG 9 R
T VANIEACES DI~ MODALIDAD | 5600565725 |

6 FAMILIAR

PARA EL GRUPO 7, Al proponente ASOCIACION MUNDOS HERMANGS ~ONG-, identificada con NIT No
3 representada fegaimente por DIANA PATRICIA GONZALEZ CARDONA mayor de edad e identificada g
Ciudadania No. 30.322.301, por un valor de NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIEN
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE {$958.520.979), incliido todos los costos y dem
aque hayalugar, de acuerdo a la oferta econémica presenitada, con un plazo de ejecucion contado a partir de
de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de

800.251.628-
on Cédula de
TOS VEINTE
1as impuestos
cumplimiento
2015.

MUN!CIPiGS QUE INT: EGRAN

M_apa_u.nanﬁ_ R

GRUPO PRESUPUESTO

TGO - MODALIDAD | §956.520879

MANIZALES-VILLAMARIA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 8, Al preponente  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOCARES COMUNITARIQS
FAMILIAR DE NEIRA GALDAS, - COMULHOCOBIN--, identificada con NIT No.810.604.333-4 representa
por DORALICE MARIN RAMIREZ mayor de edad e idenificada con Cédula de Ciudadania No. 24.823.96

de TRES MIiL TRESCIENTOS SIETE MILLONES CINCUENTA ML CIENTO VEINTIOCHO PE

{$3.307.050.128), incluido todos los costos y demds impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la ofe

BIENESTAR
da legalmente
5, por un valor
S0S MICTE
ta economica

presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir dei cutnplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion

del contrato de consuitoria y kasta el 30 de diciembre de 2015.

UNICIPIOS QUi

“TCOI - INSTIUGIONAL
SIN ARRIENDO

$3.307.050.128
col

FAMILIAR

MODALIDAD

FILADELFIA-NEIRA

CD1 - INSTITUCIONAL
CON ARRIENDO

PARA EL GRUPQ 9. Al proponente COPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALU
COMUNITARIO COOPSALUDCOM- -, identificadacon NIT No.810-005.111-0 representada legalmente
OSORIO LLANOS mayor de edad & identificada con Cédula de Ciudadania No. 24.627.664, por un valor de
CIENTQ CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL MOVENTA Y DOS PESOS MICTE (34

incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo ala oferta econdmica presentada,

DY TRABAJO
or LUZ MARY
CUATROMIL
106.175.082),
con un plazo
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de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y gjscucion del contrafo de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

“TPRESUPUESTO.

CDI - INSTITUCIONAL

CON ARRIENDO
9 BELALCAZAR-CHINCHI[\IA- $4.105.175.092
PALESTINA — SAN JOSE CD! - INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPO 10, Al proponente COPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y
TRABAJO COMUNITARIO.- COOPSALUDCOM- -, identificada con NIT Ne.810-005.111-0 representada legaimente por
LUZ MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 24.627.664, per un valor de
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOYECIENTOS OGHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y
SEIS PESOS MICTE (§1.891.982.586), incluido fodos los costos y demas impuesios a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econémica presentada; con un plazo ds ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrate de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

T[CDI - MODALIDAD | $1.631.962586

10 CHINCHINA- PALESTINA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 14, Al proponente COPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, SERVICIOS DE SALLD Y
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM- -, identificada con NIT No.810-005.111-0 representaca legaimente por
LUZ MARY OSORIO LLANOS mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 24.627.664, por un valor de
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y
SEIS PESOS MICTE ($1.891.982.586),, incluido todos los costos y demas impuestos a que haya iugar, de acuerdo & la
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimienio de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consuftorfa y hasta el 30 de diciembre de 2015.

[ WUNIGIPIOS QUE INTEGRAN [MODALIDAD [ PRESUPUESTO
|BLERUPO | o

BELALCAZAR-PALESTINA- | FAMILIAR

u SAN JOSE
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2RIA

PARA EL GRUPO 13, Al proponente CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES-, identificada con NIT
No. 800.180.234-1 representada legaimente por LUIS EDUARDO ARANGO ALVAREZ mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No. 10.25%.376, por un valor de CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS MICTE ($5.164.318.913), inciuido todgs los costos v

deméas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecu
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y sjecucion del contrato de consultoria y
diciembre de 2015.

ion contado a
asta el 30 de

T RGUADAS ARANZAZUTA | CDI - MODALIDAD | $5.164.318913 |
13 MERCED-SALAMINA- FAMILIAR
PACCRA

PARA EL GRUPO 14, Al proponente  COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COBIENESTAR-, id
NIT No. 810.000.523-9 reprasentada legalmente por DEISY BIBIANA VARGAS RENDON mayor de edad
con Cédula de Ciudadania No. 30.333.507 , por un vafor de DOS ML SIETE MILLONES NOVECIENTC
NOVECIENTOS TREINTA PESOS M/ICTE ($2.007.907.930), incluido todos los costos y demas impueste

entificada con
e identificada
}S SIETE MIL.
'S a que haya

lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir def cumplimiento de los

requisitos de perfescichamiento v ejecucién del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

oRUPG | MUNICIPIOS GUEINTEGRAN | MGDALIDAD [PRESUPUESTO
CUUUUIELERUPO o b e
CON ARRIENDO
14 ANSI’;RMA—RISARALDA- $2.007.907.930
VITERBO CDI - NSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPO 15, Al proponente COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COBIENESTAR-, id
NIT No. 810.000.523-9 representada legalmente por DEISY BIBIANA VARGAS RENDON mayor de edad
con Céduia de Ciudadania Ne. 30.333.807, por un valor de TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRE
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL. SEISCIENTOS VEINTE PESOS MICTE ($3.473.647.620), indl
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazd
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consult
30 de diciembre de 2015.

entificada coh
e identificada
SMILLONES
lido todos los
de gjecucion
oria y hasta el
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CDI - INSTITUCIONAL | $3.473.647.620
_ CON ARRIENDC
18 MARMATC-RIOSUCIO-SUPIA
CDI - INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

PARA EL GRUPO 16, Al proponente COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COBIENESTAR-, identificada con
NIT No. 810.000.523-8 representada legalmente por DEISY BIBIANA VARGAS RENDON mayor de edad e identificada
con Cédula de Ciudadania Ne, 30.333,507, por un valor DE TRES ML SETECIENTOS CUARENTA MILLONES CIENTO
ONCE MIL DOSCIENTOS SETENTA'Y UN PESOS MICTE ($3.740.111.271), incluido todos fos costes y demas impuestos
aque haya lugar, de acuerdo a la oferfa econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del conirato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

"-6-;;'51'?;#5.”' WUNICIFIOS QUE INTEGRAN [WODALIDAD | RESUPUESTO
s NSERMA— RISARAIDA-| GO~ MODALIDAD [ S37a0 T2

VETERBO FAMILIAR

PARA EL GRUPO 17, Al proponente CQOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL — COBIENESTAR- , identificada con
NIT No. 810.000.523-9 representada legalmende por DEISY BIBIANA VARGAS RENDON mayor de edad e identificada
con Cédula de Ciudadania No. 30.333.507, por un valor de DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS MICTE
{$2.754.442,639), incluido todos fos costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion
del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

— TMUNICIFIOS QUEINTEGRAN

Dl - MODALIDAD | $2.754.442.639

17 MARMATO-RIOSUCIO-SUPIA FAMILIAR

PARA EL GRUPO 18, Al proponente FUNDACION NINOS DEL SOL-, idenfificada con NIT No. 860.033.863-1
representada legaimente por SANDRA PATRICIA GALLEGO AYALA mayor de edad e identificado con Céduta de
Ciudadania No.30.350.683, por un valor de TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y
NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS MICTE ($390.949.578), incluido tedos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de gjecucion contado a partir del
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cumplimiente de los requisitos de perfeccionariento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de
2015.

DRIA

diciembre de

GRUPO i

WONICIFIOS QUE INTEGRAN| MODALIDAD | PRESUPUESTO.

D1 ~ INSTITUGIONAL
CON ARRIENDO

19 LA DORADA CDI - INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO $390.949.578

CDI - MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 20, Al proponente FUNDACION FESCO-, identificada con NIT No. 890.807.284-%
legalmente por PATRICIA ESCOBAR ARBELAEZ mayor de edad e identificado con Cédula de C

representada
udadania No.

30.282.456, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS SESENTA'Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL
SESENTA Y QCHO PESOS MICTE ($2.564.409.068), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de

acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consuitorfa y hasta el 30 de diciembre de 2015.

los requisitos

FAMILIAR

ST ELGRUPD - R
20 LA DORADA CDl - MODALIDAD | $2.564.409.068

PARA EL GRUPO 21, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIC
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR —COOASOBIEN-, identificada con NIT No. 810.000.164-8

NES DE LOS
representada

legalmente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayoer de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No 30.300.214,,
por un valor de SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL SEISCIENTGS TREINTA'Y
NUEVE PESOS MICTE {$666.161.639), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerde ala

oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del cumplimiente de los
perfeccicnamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

requisitos de

" TMONKCIPIOS GUE INTEGRAN | MODALIDAD | PRESUPUESTO.
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legaimente por IRMA LUCIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No 30.300.214,,
por un valor de DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTQS NUEVE PESOS MICTE {$2.691.794.208), In¢luide todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

NORCASIA-  SAMANA-|CDI - WODALIDAD | $2691.764208
VICTORIA FAMILIAR

PARA EL GRUPD 24, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASQOCIACIONES DE LOS
HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR -COOASOBIEN-, identificada con NIT Mo. 810.000.164-8 representada
Jegalmente por IRMA LUGIA GARZON RIVERA mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No 30.300.214,,
por un valor de DOS MIL TRECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS MICTE ($2.338.874.722), incluido fodos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MODALIDAD "

G TJPRESURUESTO

CDlI - MODALIDAD

MANZANARES FAMILIAR
24 MARULANDA
MARQUETALIA
PENSILVANIA $2.338.874.722

PARA EL GRUPO 25, Al proponente  FUNDACION DE ATENCION A NINOS DISCAPACITADOS -FANDIS- -,
identificada con NIT No. 840.002.998-2 representada legalmente por ROSA NAYIBE VILLAVICENCIO DE CIFUENTES,
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 24.703.987, por un valor de CUATROCIENTOS DIECISIETE
MILL.ONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTQS PESQS M/CTE ($417.656.200}, incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de gjecucion
contado a partir de! cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrafo de consultoria y hasta el
30 de dicismbre de 2015,

~TWUNIGIFIOS GUE INTEGRAN [ WODALID

“TCBI - MODALIDAD | $417.656.200
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~ ARTICULO TERCER®: En viriud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, ei contenido de fa presente Resolucion se
" entiende notificado a los proponentes favorecides y comunicado a los no favorecidos.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acte Administrativo no procede recurso alguno por la via gubemaliva, respecto
de los grupos adjudicados y los declarados desiertos por ausencia de proponentes.

ARTICULO QUINTO: Conira la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria plblica de aporte, cuando los
oferentes a pesar de presentarse a los grupos establecidos en el pliego de condiciones no cumplen con log requisitos alli
sefialados, procede recurso de reposicién de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la ley 1437 de 2011

ARTICULO SEXTO: Ordenaria publicacion de ta presente reselucion en i la pagina wek:
hitp: Hwww.ichf.qov.co/portalipage/portaliPortali CBF INormatividad G/Contratacion/Regimen Especial/

ARTICULO SEPTIMO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de expedicion y comunicacion

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Manizales a los doce (12) dias del mes de Diciembre de 2014.

it pea

LUIS EDUARDO CESFEDES DE LOS RIOS
Director de la Regicnal Caldas

Proyectt- Juan David Dugue Rendon - Abogado grupo duridico. &,
Revist: Paula Andrea Torres Mufioz - Coordinadara Grupo Juridico, ofy-
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